RETIFICAÇÃO DO EDITAL DG 11/2025

PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ÉTICA E
DISCIPLINA DO CORPO DISCENTE PARA EXERCÍCIO DE NOVO MANDATO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, concedidas pela Portaria nº

300,  de  18  de  agosto  de  2025, divulga  alterações  que  se  fizeram necessárias  no

calendário eleitoral do Edital DG 11/2025, conforme descrito a saber:

Datas retificadas:

DATA EVENTO  LOCAL

28/11/2028 Votação e apuração dos votos SIG  Eleição
https://sigeleicao.ifes.edu.br/
sigeleicao/

01/12/2025 Publicação do resultado das eleições Site:
https://novavenecia.ifes.edu.
br/processos-seletivos/editai
s-internos

02/12/2025 Recebimento de recurso contra o

resultado da eleição

Via e-mail:
 etica.nv@ifes.edu.br

03/12/2025 Resultado dos recursos, homologação

e divulgação do resultado final da

eleição

Site:
https://novavenecia.ifes.edu.
br/processos-seletivos/editai
s-internos

Nova Venécia, 27 de novembro de 2025.

Comissão responsável pelo Processo Eleitoral para composição do Conselho de Ética
e Disciplina do corpo Discente do Ifes Campus Nova Venécia – Portaria nº 300, de 18

de agosto de 2025.

https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos
https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos
https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos
https://sigeleicao.ifes.edu.br/sigeleicao/
https://sigeleicao.ifes.edu.br/sigeleicao/
https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos
https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos
https://novavenecia.ifes.edu.br/processos-seletivos/editais-internos